

Retail Property Group A/S
Lene Haus Vej 21, 7430 Ikast

CVR-nr. 31 86 27 95

Company reg. no. 31 86 27 95

Årsrapport
Annual report

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. februar 2017
The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 22 February 2017.

Villy B. Fiedler
Dirigent
Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, British English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.*

Partner Revision
statsautoriseret revisionsaktieselskab

Thrigesvej 3
DK-7430 Ikast
Tlf. 97 15 40 22
Fax 97 25 10 04
ikast@partner-revision.dk
CVR nr. 15807776

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2016</i>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet <i>The company</i>	Retail Property Group A/S Lene Haus Vej 21 7430 Ikast
	CVR-nr.: 31 86 27 95 <i>Company reg. no.</i>
	Hjemsted: Ikast-Brande <i>Domicile: Ikast-Brande</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Karsten B. Rasmussen Villy B. Fiedler Thomas Michalski
Direktion <i>Managing Director</i>	Brian Huus
Revision <i>Auditors</i>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

The principal activities of the company

Selskabets aktivitet er investering i udlejningsejendomme samt køb og salg af ejendomme og hermed beslægtet virksomhed.

The activity of the company is investment in rental properties, buying and selling of property and related activities.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Uncertainties as to recognition or measurement

Selskabets investeringsejendommens værdi er fastlagt på basis af beregnede kapitalværdier. Målingerne er forbundet med væsentlige regnskabsmæssige skøn.

I den udstrækning markedsrenten ændrer sig og en investors rentekrav ændres eller investeringsejendommens forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommens værdier tilsvarende ændre sig. Der henvises til beskrivelsen i note 1 og 5.

Under henvisning til investeringsejendommens beliggenhed, udlejningsprocenter m.v. er det vores opfattelse, at målingen af selskabets investeringsejendomme er retvisende.

The value of the company's investment properties is determined on the basis of calculated values in use. The measurements are associated with material accounting estimates.

The value of the investment properties can change all according to changes in the market interest, to changes in investor interest demands, or according to other changes in investment properties' conditions. Reference is made to the description in note 1 and 5.

Referring to the location of the investment properties, rental rates, etc., it is our opinion that the measurement of the company's investment properties is fair.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Development in activities and financial matters

Årets bruttofortjeneste udgør 9.358 t.kr. mod 4.503 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.713 t.kr. mod 3.313 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

The gross profit for the year is DKK 9.358.000 against DKK 4.503.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 5.713.000 against DKK 3.313.000 last year. The management consider the results satisfactory.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Events subsequent to the financial year

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste		
Gross profit	9.358.082	4.502.815
Værdiregulering af investeringsejendomme		
<i>Value adjustment of investment property</i>	0	22.415
2 Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>	-122.277	-121.129
Driftsresultat		
Operating profit	9.235.805	4.404.101
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	11.957	848.827
Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	-1.921.416	-1.001.371
Resultat før skat		
Results before tax	7.326.346	4.251.557
3 Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>	-1.613.016	-939.000
Årets resultat		
Results for the year	5.713.330	3.312.557
Forslag til resultatdisponering:		
Proposed distribution of the results:		
Overføres til overført resultat		
<i>Allocated to results brought forward</i>	5.713.330	3.312.557
Disponeret i alt		
Distribution in total	5.713.330	3.312.557

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver		
<i>Assets</i>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
<i>Fixed assets</i>		
4 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
<i>Tangible assets under construction and prepayments for tangible assets</i>	0	1.097.177
5 Investeringsejendomme		
<i>Investment property</i>	160.252.112	98.694.072
Materielle anlægsaktiver i alt		
<i>Tangible fixed assets in total</i>	<u>160.252.112</u>	<u>99.791.249</u>
Anlægsaktiver i alt		
<i>Fixed assets in total</i>	<u>160.252.112</u>	<u>99.791.249</u>
Omsætningsaktiver		
<i>Current assets</i>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
<i>Trade debtors</i>	598.902	445.698
Andre tilgodehavender		
<i>Other debtors</i>	1.959.226	51.862
Periodeafgrænsningsposter		
<i>Accrued income and deferred expenses</i>	<u>9.811</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt		
<i>Debtors in total</i>	<u>2.567.939</u>	<u>497.560</u>
Likvide beholdninger		
<i>Available funds</i>	<u>6.852.756</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		
<i>Current assets in total</i>	<u>9.420.695</u>	<u>497.560</u>
Aktiver i alt		
<i>Assets in total</i>	<u>169.672.807</u>	<u>100.288.809</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Passiver			
<i>Equity and liabilities</i>			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
	Egenkapital		
	<i>Equity</i>		
6	Virksomhedskapital		
	<i>Contributed capital</i>	51.500.000	51.500.000
7	Overført resultat		
	<i>Results brought forward</i>	9.411.132	3.697.802
	Egenkapital i alt	<u>60.911.132</u>	<u>55.197.802</u>
	<i>Equity in total</i>		
	 Hensatte forpligtelser		
	<i>Provisions</i>		
	Hensættelser til udskudt skat		
	<i>Provisions for deferred tax</i>	2.356.000	1.012.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.356.000</u>	<u>1.012.000</u>
	<i>Provisions in total</i>		
	 Gældsforpligtelser		
	<i>Liabilities</i>		
	Gæld til realkreditinstitutter		
	<i>Mortgage debt</i>	63.547.746	41.475.505
	Gæld til pengeinstitutter		
	<i>Bank debts</i>	12.396.544	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>75.944.290</u>	<u>41.475.505</u>
	<i>Long-term liabilities in total</i>		

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
8 Gældsforpligtelser		
<i>Liabilities</i>		
Gæld til pengeinstitutter	6.020.040	2.081.808
<i>Bank debts</i>	0	90.711
Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.394.968	99.299
<i>Trade creditors</i>		
Selskabsskat	269.016	0
<i>Corporate tax</i>		
Anden gæld	777.361	331.684
<i>Other debts</i>		
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>30.461.385</u>	<u>2.603.502</u>
<i>Short-term liabilities in total</i>		
Gældsforpligtelser i alt	<u>106.405.675</u>	<u>44.079.007</u>
<i>Liabilities in total</i>		
Passiver i alt	<u>169.672.807</u>	<u>100.288.809</u>
<i>Equity and liabilities in total</i>		
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
<i>Uncertainties concerning recognition and measurement</i>		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<i>Mortgage and securities</i>		
10 Eventualposter		
<i>Contingencies</i>		

Noter

Notes

All amounts in DKK.

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Uncertainties concerning recognition and measurement

Dagsværdier af investeringsejendommene er beregnet ud fra en afkastbaseret metode, hvor det forventede driftsresultat tilbagediskonteres med det ønskede afkastkrav.

I den udstrækning markedsrenten ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller investeringsejendommens forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommens værdi tilsvarende ændre sig. Der henvises til beskrivelsen i note 5.

Der har herudover ikke været usikkerheder med indregning og måling.

Fair values of the investment properties are calculated using a returns method by which the expected operating income is discounted by the required rate of return.

The value of the investment properties can change all according to changes in the market interest, to changes in investor interest demands, or according to other changes in investment properties' conditions. Reference is made to the description in note 5.

Apart from the above, there have been no uncertainties regarding recognition and measurement.

2. Personalemkostninger

Staff costs

Lønninger og gager

Salaries and wages 118.333 120.000

Andre omkostninger til social sikring

Other costs for social security 3.944 1.129

122.277 **121.129**

Direktion og bestyrelse

Executive board and board of directors 118.333 120.000

3. Skat af årets resultat

Tax on ordinary results

Skat af årets resultat

Tax of the results for the year 269.016 0

Årets regulering af udskudt skat

Adjustment for the year of deferred tax 1.344.000 939.000

1.613.016 **939.000**

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
<i>Tangible assets under construction and prepayments for tangible assets</i>		
Kostpris 1. januar		
<i>Cost 1 January</i>	1.097.177	0
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	0	1.097.177
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	<u>-1.097.177</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december		
<i>Cost 31 December</i>	<u>0</u>	<u>1.097.177</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		
<i>Book value 31 December</i>	<u>0</u>	<u>1.097.177</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Investeringsejendomme		
<i>Investment property</i>		
Kostpris 1. januar		
<i>Cost 1 January</i>	98.420.676	36.412.711
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	<u>61.558.040</u>	<u>62.007.965</u>
Kostpris 31. december		
<i>Cost 1 January</i>	<u>159.978.716</u>	<u>98.420.676</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar		
<i>Fair value adjustment 1 January</i>	273.396	250.981
Årets regulering til dagsværdi		
<i>Adjust of the year to fair value</i>	<u>0</u>	<u>22.415</u>
Regulering til dagsværdi 31. december		
<i>Fair value adjustment 31 December</i>	<u>273.396</u>	<u>273.396</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		
<i>Book value 31 December</i>	<u>160.252.112</u>	<u>98.694.072</u>

Investeringsejendomme består af 8 udlejningsejendomme, som er anskaffet i perioden 2014 - 2016. Ejendommene er fuldt udlejet på langvarige lejekontrakter til tredjemand.

Den årlige leje udgør 11.581 t.kr.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Afkastsatserne er vurderet i forhold til investeringsejendommens beliggenhed, vedligeholdelsesstand, udlejningspotentiale m.m.

Investment property consists of 8 rental properties that were acquired in the period 2014 - 2016. The properties are fully rented on long term leases to third parties.

The annual rent amounts to DKK 11,581,000.

The calculation of the return of the individual properties is based on expected rental income from full renting of the properties. Expected operating, administrative and maintenance costs are deducted. Return rates are assessed in relation to investment properties location, maintenance, rental potential etc.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.
Compared to the latest financial year, the methods of measurement used have not been changed.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er der benyttet et afkastkrav mellem 6,7 % - 7,7 %.

The fixing of the market value (book value) is based on a rates of return between 6,7 % - 7,7 %.

Følsomhedsanalyse:

Sensitivity analysis

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Changes in the rates of return have a material effect on the measuring of investment properties. An increase in rate of return could mean a decrease of market value. The market development may result in changed requirements to the return on real property.

En ændring af afkastkravet med +/- 0,25 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene ændres med -5.514 t.kr./+5.257 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive ændret med -4.301 t.kr./+4.100 t.kr.

A change of the required rate of return by +/- 0,25 percentage point would mean that the value of the investment properties is change by DKK -5,514,000/+5,257,000. Consequently, the equity would be change with DDK -4.301,000/+4.100,000.

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
6. Virksomhedskapital		
Contributed capital		
Virksomhedskapital 1. januar		
<i>Contributed capital 1 January</i>	51.500.000	26.500.000
Kontant kapitaludvidelse		
<i>Cash capital increase</i>	<u>0</u>	<u>25.000.000</u>
	<u>51.500.000</u>	<u>51.500.000</u>

Virksomhedskapitalen består af 103 aktier, hver med en nominal værdi på 500 t.kr. Ingen aktier har særskilte rettigheder.

The share capital consists of 103 shares, each with a nominal value of DKK 500,000. No shares hold particular rights.

Noter Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
7. Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>		
Overført resultat 1. januar		
<i>Results brought forward 1 January</i>	3.697.802	205.245
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	5.713.330	3.312.557
Overkurs ved emission		
<i>Share premium account</i>	0	180.000
	<u>9.411.132</u>	<u>3.697.802</u>

8. Gældsforpligtelser

Liabilities

	Afdrag første år <i>Instalments first year</i>	Restgæld efter 5 år <i>Outstanding debt after 5 years</i>	Gæld i alt 31/12 2016 <i>Debt in total 31 Dec 2016</i>	Gæld i alt 31/12 2015 <i>Debt in total 31 Dec 2015</i>
Gæld til realkreditinstitutter				
<i>Mortgage debt</i>	4.191.240	45.706.384	67.738.985	43.557.313
Gæld til pengeinstitutter				
<i>Bank debts</i>	1.828.800	5.405.600	14.225.344	0
	<u>6.020.040</u>	<u>51.111.984</u>	<u>81.964.329</u>	<u>43.557.313</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Mortgage and securities

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 67.978 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 121.053 t.kr.

As security for mortgage debts, DKK 67,978,000, mortgage has been granted on land and buildings representing a book value of DKK 121,053,000 at 31 December 2016

Noter

Notes

All amounts in DKK.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Mortgage and securities (continued)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 16.464 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 98.694 t.kr. samt materielle anlægsaktiver.

The company has issued owner's mortgage at a total amount of DKK 16,464,000 as security for bank debts. The owner's mortgage provides mortgage on land and buildings representing a book value of DKK 98,694,000 at 31 December 2016.

Til sikkerhed for bankgæld er der endvidere givet transport i huslejen vedrørende 4 udlejnings-ejendomme.

As security for bank debts, the company has made an assignment of the rent from 4 rental properties.

10. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Ingen.

None.